
Co je pěstounství?
Pěstounská péče je forma náhradní 
rodinné péče, která dětem v nouzi 
poskytuje láskyplné a stabilní prostředí. 
Děti, které nemohou vyrůstat se svými 
biologickými rodiči, tak získávají šanci 
na lepší budoucnost.

Proč se stát pěstounem?
Pěstounství vám umožní významně 
ovlivnit život dítěte a pomoci mu 
vyrůst v sebevědomého a šťastného 
člověka. Zároveň vám přinese pocit 
smysluplnosti a naplnění.

Typy pěstounské péče:
Dlouhodobá péče — pro děti, které se 
nemohou vrátit do biologické rodiny.

Péče na přechodnou dobu — dočasné 
řešení, než se vyjasní situace dítěte 
(max. 1 rok).

Podpora pěstounů
Nebudete na to sami! Během péče 
budete mít k dispozici psychologickou, 
terapeutickou a vzdělávací pomoc. 
Navíc máte nárok na odměnu pěstouna 
a další finanční dávky.

Dejte dětem nový domov a naději.
Staňte se pěstounem.
Udělejte první krok ještě dnes!

Máte otázky? Zajímá vás, jak začít?
Pro bližší informace navštivte
www.pestujbudoucnost.cz

Pěstuj
budoucnost!

Jak se stát pěstounem?
1. Kontaktujte OSPOD 

(orgán sociálně-právní ochrany dětí) 
ve vaší obci.

2. Podejte žádost o pěstounství.
3. Absolvujte přípravu na roli pěstouna 

s podporou odborníků.
4. Po schválení čekáte na dítě, které bude 

potřebovat vaši péči.


